
 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ РАЙОН» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования)  
муниципальных правовых актов Тегульдетского района 

 
 

 
от 24.12.2020                                                                                                                        Том 1    

 
Порядковый номер выпуска в текущем году Бюллетеня: № 20 
Порядковый номер с начала издания Бюллетеня: № 20     

 
 
 
 
                                                                                     

_____________________________________________ 
 
Наименование, адрес, контактный телефон, учредителя: 
Администрация Тегульдетского района, 636900, с. Тегульдет, ул. Ленина № 97, 
8(38246)2-16-42  

 
 

 Тираж: 9 экз. 
                                                                                                                                                   

(Бесплатно)  

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 1 
Решения Думы Тегульдетского района 

 
 

 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 2 
постановления и распоряжения  

Администрации Тегульдетского района, 

постановления и распоряжения  

Главы Тегульдетского района 

 
Постановления Администрации Тегульдетского района: от 01.12.2020 № 616,  

от 01.12.2020 № 620,  

от 01.12.2020 № 622,  

от 01.12.2020 № 626, 

от  08.12.2020 № 639, 

от 11.12.2020 № 641,  

от 11.12.2020 № 642,  

от 11.12.2020 № 643, 

от 11.12.2020 № 644, 

от 11.12.2020 № 645,  

от 15.12.2020 № 646. 

 

Распоряжения Администрации Тегульдетского района:   от 14.12.2020 № 200,  

 от 14.12.2020№ 201. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

№ 
поста-
нов-

ления 

Дата 
постанов-

ления 

Название постановления Стр. 

 
 

616 01.12.2020 О внесении изменений в состав Единой комиссии  
по определению поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) для муниципальных нужд  
Администрации Тегульдетского района, утвержденный  
постановлением Администрации Тегульдетского района  
от 03.02.2014  № 61  
 

6 

620 01.12.2020 О внесении изменений в Порядок предоставления 
социальной помощи в ремонте и (или) переустройстве 
жилых помещений граждан, не стоящих  
на учете в качестве нуждающихся в улучшении 
жилищных условий и не реализовавших свое право  
на улучшение жилищных условий за счет средств 
федерального и  областного бюджетов в 2009  и 
последующих годах, из числа: участников и  инвалидов 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; 
тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных 
знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших 
несовершеннолетних узников концлагерей; вдов 
погибших (умерших) участников Великой Отечественной  
войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный 
брак», утвержденный Постановлением  Администрации 
Тегульдетского района от 07.11.2019 № 456 
 

7-8 

622 01.12.2020 О внесении изменений в постановление Администрации 
Тегульдетского района от 06.04.2018 № 166 «Об 
образовании избирательных участков, участков 
референдума» 
 

9 

626 01.12.2020 Об утверждении плана (программы) финансово-
хозяйственной деятельности муниципального 
унитарного предприятия «Тегульдетская аптека №15»  
на очередной финансовый год и на период до 2023 года 
 

10-15 

639 08.12.2020 Об утверждении Краткосрочного плана реализации                 
в 2020-2022 годах региональной программы 
капитального ремонта общего имущества                               
в многоквартирных домах, расположенных                             
на территории Тегульдетского района  
 

16-19 

641 11.12.2020 О внесении  изменений в Порядок принятия решений о 
разработке муниципальных программ Тегульдетского 
района и их формирования и реализации, утвержденный 
постановлением Администрации Тегульдетского  района 
от  12.03.2015  № 104 «О муниципальных программах» 
 

20 



5 

642 11.12.2020 О внесении изменений в постановление Администрации 
Тегульдетского района от 10.12.2018 № 642 «Об 
утверждении Расписания выезда подразделений   
Тегульдетского пожарно-спасательного гарнизона 
для  тушения пожаров и проведения аварийно-
спасательных работ на  территории муниципального 
образования «Тегульдетский район» 
 

21-31 

643 11.12.2020 О  внесении изменений в Порядок предоставления 
субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, 
развитие крестьянских (фермерских) хозяйств 
и индивидуальных предпринимателей, являющихся 
сельскохозяйственными товаропроизводителями, 
утвержденный постановлением Администрации 
Тегульдетского района от 01.03.2019 № 122  
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
сельскохозяйственным товаропроизводителям из 
бюджета Тегульдетского района» 
 

32-33 

644 11.12.2020 О внесении изменений в постановление Администрации 
Тегульдетского района от 12.11.2020 № 587 «Об 
утверждении Прогноза социально-экономического 
развития муниципального образования «Тегульдетский 
район» на 2021-2023 годы» 
 

34-45 

645 11.12.2020 О Единой комиссии по организации конкурсов и 
аукционов на право заключения договоров, 
предусматривающих переход прав в отношении 
имущества муниципального образования 
«Тегульдетский район» 
 

46-50 

646 15.12.2020 О внесении изменений в состав комиссии                              
по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов в  Администрации Тегульдетского района, 
утвержденный постановлением  Администрации 
Тегульдетского района от 17.03.2015 № 111  
 

51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с. Тегульдет 

 01.12.2020                                                                                                                           №  616 
 

 
О внесении изменений в состав Единой комиссии по определению  

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных нужд  
Администрации Тегульдетского района, утвержденный  

постановлением Администрации Тегульдетского района  
от 03.02.2014  № 61  

 
 
В связи с кадровыми изменениями в Администрации Тегульдетского района 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в состав Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для муниципальных нужд Администрации Тегульдетского района 
утвержденный постановление Администрации Тегульдетского района от 3 февраля           
2014 года № 61 «Об утверждении Положения о Единой комиссии по определению 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных нужд Администрации 
Тегульдетского района» (в редакции постановлений Администрации Тегульдетского 
района от 14.10.2014 № 476,  от 11.11.2014 № 537, от 22.01.2015 № 24, от 03.02.2017             
№ 22, от 07.02.2018 № 40, от 19.03.2020 № 142, от 28.08.2020 № 362, от 21.09.2020                 
№ 421)  следующие изменения: 

- вывести из состава Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) для муниципальных нужд Администрации Тегульдетского района 
Гавриленко Татьяну Владимировну - ведущего специалиста по муниципальным закупкам 
и муниципальным услугам Администрации Тегульдетского района, секретаря комиссии; 

- ввести в состав Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) для муниципальных нужд Администрации Тегульдетского района 
Гассельбах Полину Сергеевну - ведущего специалиста – ответственного секретаря 
административной комиссии  муниципального образования «Тегульдетский район», 
секретаря комиссии. 

2.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                           
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает с силу после официального опубликования 
(обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района  Салутина О.В. 

 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                   И.А. Клишин 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


7 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с. Тегульдет 
 
01.12.2020                                                                                                                            № 620 

 
О внесении изменений в Порядок предоставления социальной помощи  

в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих  
на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и  

не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств 
федерального и  областного бюджетов в 2009  и последующих годах, из числа: 

участников и  инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; 
тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком  

«Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников 
концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной  войны 

1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак», утвержденный 
Постановлением  Администрации Тегульдетского района от 07.11.2019 № 456 

 
 

В целях совершенствования муниципального правового акта  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Порядок предоставления социальной помощи в ремонте и (или) 

переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве 
нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на 
улучшение жилищных условий за счет средств федерального и  областного бюджетов          
в 2009  и последующих годах, из числа: участников и  инвалидов Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком 
«Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; 
вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной  войны 1941-1945 годов,         
не вступивших в повторный брак», утвержденный постановлением Администрации 
Тегульдетского района от 07.11.2019 № 456 «Об утверждении Порядка предоставления 
социальной помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не 
стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не 
реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств 
федерального и  областного бюджетов в 2009  и последующих годах, из числа: 
участников и  инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников 
тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших 
несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой 
Отечественной  войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак»  следующие 
изменения:  

абзац четвертый пункта 10 исключить. 
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                           
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района: http://teguldet.tomsk.ru. 

consultantplus://offline/ref=050E39F30EB3D255A5C7FF5067E01878781D2B1C5C8F10AB7E2AA9DCD0EF432666FC4C4EC149103B8836870072879D97D72647DC2619F66E53D89921C1s2H
http://teguldet.tomsk.ru/


8 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2020 года. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 

 
 

 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с. Тегульдет 
 
01.12.2020                                                                                                                            № 622 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района  

от 06.04.2018 № 166 «Об образовании избирательных участков, участков референдума» 
 
 
В целях совершенствования муниципального правового акта 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 06.04.2018           

№ 166 «Об образовании избирательных участков, участков референдума» (в редакции 
постановления Администрации Тегульдетского района от 10.03.2020 № 125) следующие 
изменения: 

абзац 33 пункта 1 изложить в следующей  редакции: 
«(адрес участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – 

Томская область, Тегульдетский район, п. Берегаево, ул. Ленинская, д. 17 А (здание 
Берегаевского дома досуга и творчества)» в составе:». 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                           
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района: http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В. 

 
 
 

 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


10 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с.Тегульдет 
 
01.12.2020                                                                                                                            № 626 
 

 
Об утверждении плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности 

муниципального унитарного предприятия «Тегульдетская аптека №15»  
на очередной финансовый год и на период до 2023 года 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ                
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», постановлением 
Администрации Тегульдетского района от 19 апреля 2017 года № 169 «Об утверждении 
Порядка составления, утверждения и установления показателей планов (программ) 
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий 
Тегульдетского района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить план (программу) финансово-хозяйственной деятельности 

муниципального унитарного предприятия «Тегульдетская аптека №15» на очередной  
финансовый год и на период до 2023 года согласно приложению. 

2.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://teguldet.tomsk.ru/


11 

Приложение  
 

УТВЕРЖДЕН  
Постановлением Администрации 

Тегульдетского района 
от 01.12.2020 № 626  

 
 

План (программа) финансово-хозяйственной деятельности  
муниципального унитарного предприятия «Тегульдетская аптека №15» 

на очередной  финансовый год и на период до 2023 года 
 

Сведения о предприятии 
1 Полное официальное наименование предприятия Муниципальное унитарное предприятие 

«Тегульдетская аптека № 15» 
2 Свидетельство о внесении в Реестр муниципального 

имущества: 
 

реестровый номер  
дата присвоения реестрового номера  

3 Юридический адрес 636900,Томская область, Тегульдетский 
район,  
с. Тегульдет, ул. Октябрьская ,9 пом. 1 

4 Почтовый адрес 636900,Томская область, Тегульдетский 
район,  
с. Тегульдет, ул. Октябрьская ,9 пом. 1 

5 Телефон (факс) 2-15-54 

6 Отрасль здравоохранение 

7 Основной вид деятельности Розничная торговля лекарственными 
средствами 

8 Размер уставного фонда 141 тыс.руб 

9 Балансовая стоимость недвижимого имущества 141 тыс.руб 

Сведения о руководителе предприятия 
1 Ф.И.О. руководителя предприятия и занимаемая им 

должность 
Данковцева Лариса Николаевна - 
директор 

2 Сведения о контракте, заключенном с руководителем 
предприятия: 

 

дата заключения 18.04.2016 
номер контракта 07 

3 Срок действия контракта, заключенного с  
руководителем предприятия: 

 

начало 18.04 .2016 

окончание Бессрочно 

4 Телефон (факс) 2-15-54 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

Раздел 1. Мероприятия по развитию предприятия  
 

Таблица 1 
 

(тыс.рублей) 

Мероприятие Снабженческо-
сбытовая сфера 

Производственная 
сфера 

Финансово-
инвестиционная 
сфера 

Социальная 
сфера 

Источник 
финанси-
рования 

Сумма 
затрат 

Источник 
финанси-
рования 

Сумма 
затрат 

Источник 
финанси-
рования 

Сумма 
затрат 

Источник 
финанси-
рования 

Сумма 
затрат 

1. Развитие (обновление) материально-технической базы 

1.1. - - 0 - 0 - 0 - 0 

2. Проведение научно-исследовательских работ и  информационное обеспечение 

2.1. - - 0 - 0 - 0 - 0 

3. Повышение квалификации кадров 

3.1. - - 0 - 0 - 0 - 0 

Примечания: 
1. В снабженческо-сбытовую сферу включаются следующие мероприятия: 
- модернизация действующих систем анализа и прогнозирования состояния и 

развития рынков, а также внедрение новых систем; 
- развитие деятельности по закупке материалов, сырья и полуфабрикатов для 

производства продукции (работ, услуг); 
- развитие транспортно-складского хозяйства; 
- развитие деятельности по реализации продукции (работ, услуг) предприятия и 

ее продвижению на рынках сбыта; 
- повышение конкурентоспособности; 
- развитие рынков и привлечение новых потребителей. 
2. В производственную сферу включаются следующие мероприятия: 

   - техническое оснащение и перевооружение производства продукции (работ, услуг); 
- совершенствование действующих технологий производства и внедрение новых; 
- консервация, списание и отчуждение незадействованных и изношенных 

производственных мощностей; 
- разработка и совершенствование производственных программ, внедрение 

программ перепрофилирования; 
- снижение материалоемкости, энергоемкости и показателей эффективности 

использования основных средств предприятия; 
- обеспечение охраны труда и экологической безопасности производства. 
3. В финансово-инвестиционную сферу включаются следующие мероприятия: 
- оптимизация структуры активов предприятия и обеспечение финансовой 

устойчивости предприятия; 
- совершенствование механизма привлечения и использования кредитных ресурсов; 
- обеспечение кредитной привлекательности предприятия; 
- совершенствование учетной политики; 
- повышение эффективности долгосрочных и краткосрочных финансовых 

вложений предприятия; 
- снижение издержек; 
- повышение рентабельности. 
4.  В социальную сферу включаются следующие мероприятия: 

- совершенствование действующих систем социального обеспечения работников 
предприятия и членов их семей и внедрение новых систем; 

- оптимизация затрат на содержание лечебно-оздоровительной, культурной и 
жилищно-коммунальной сфер. 



13 

Таблица 2 
 

(тыс.рублей) 

Наименование 
мероприятия 

Источники финансирования 

Чистая 
прибыль 

амортизация бюджеты Займы 
(кредиты) 

Прочие  
источники 

1 0 0 0 0 0 

2 0 0 0 0 0 

Итого по всем 
мероприятиям 

0 0 0 0 0 

 

 
Раздел 2. Показатели плана (программы)  

финансово-хозяйственной деятельности предприятия 
на очередной финансовый год и  

на  период до 2023 года 
Таблица 3 

 
№№ 
пп 

Наименование 
показателя 

Единица  
измерения 

Отчет за 
предыдущий 

период 

Текущий 
2020 год 

Проект 
Плана 
(план) 

на 
2021 г. 

Прогноз  
До 2023г. 

план Ожидаемое 
выполнение 

2022 г. 2023 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Выручка от 
продажи товаров, 
продукции, работ, 
услуг (за минусом 
НДС, акцизов и 
аналогичных 
обязательных 
платежей) 

тыс. руб. 24395 24500 26700 27500 27500 27500 

2 Себестоимость 
произведенной 
продукции, работ, 
услуг 

тыс. руб. 18475 18375 20000 20500 20500 20500 

3 Стоимость чистых 
активов 

тыс. руб. 1843 2100 2100 2100 2100 2100 

4 Чистая прибыль 
(убыток) 

 

тыс. руб. -164 100 200 100 100 100 

5 Сумма 
отчислений от 
чистой прибыли в 
бюджет 

тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 

6 Инвестиции в 
основной капитал 
предприятия за 
счет всех 
источников 
финансирования 

 

тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 

7 Среднесписочная 
численность 
работников 
предприятия 

чел. 9 6 7 6 6 6 

8 Фонд оплаты 
труда и иные 
выплаты 
социального 
характера 

тыс. руб. 3757 3800 3300 3300 3300 3300 



14 

9 Средства 
бюджета на 
выполнение 
муниципального 
заказа 

тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 

Примечание: значения показателей устанавливаются (утверждаются) на конец планового  
                        года. 

Раздел 3. Показатели эффективности  
деятельности предприятия на планируемый период  

 
1. Показатели экономической эффективности деятельности предприятия 

 
Таблица 4 

 
(тыс.рублей) 

№№ 
пп 

Показатель I 
квартал 

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал 

За 
2021 
год 

1 Выручка (нетто) от продажи товаров, 
продукции, работ, услуг (за вычетом 
налога на добавленную стоимость и иных 
обязательных платежей) 

7000 6000 6100 8400 27500 

2 Чистая прибыль (убыток) 100 100 100 100 100 

3 Часть прибыли, подлежащая 
перечислению в бюджет 

0 0 0 0 0 

4 Чистые активы 2100 2100 2100 2100 2100 

 
2. Дополнительные показатели деятельности 

Таблица 5 

№№ 
пп 

Показатель I 
квартал 

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал 

За год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Объем производства в натуральном 
выражении по основным видам 
деятельности 

0 0 0 0 0 

2 Среднесписочная численность 
работников (человек) 

7 6 6 7 7 

3 Среднемесячная заработная плата 
(рублей) 

 

42000 43500 43500 42000 42750 

4 Затраты на социальное обеспечение и 
здравоохранение (тыс. рублей) 

0 0 0 0 0 

5 Затраты на реализацию экологических 
программ  
(тыс. рублей) 

0 0 0 0 0 

 
Раздел 4. Иные сведения  

1. Заимствования предприятия 

Таблица 6 
 

№№ 
пп 
 

Объем 
заимствований 

(рублей) 

Условия 
заимствований 

Источник 
заимствований 

Направления использования 
привлекаемых средств 

1 0 - - - 



15 

 
2. Сделки предприятия, требующие согласования<*> 

 
Таблица 7 

 

№№ 
пп 
 

Вид сделки Основные 
условия сделки 

Размер сделки 
(рублей) 

Сторона по сделке <**> 
 

1 - - - - 

___________________ 

Примечание. Сделки, указанные в настоящем разделе, включая заимствования,             
не предусмотренные планом (программой) финансово-хозяйственной деятельности 
предприятия, могут совершаться предприятием после внесения соответствующих 
изменений в план (программу) финансово-хозяйственной деятельности предприятия               
на текущий год. 

 

_____________ 20___ г. ___________________________________  __________________ 
(дата)                               (подпись руководителя предприятия)         (фамилия, инициалы) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                           

с. Тегульдет 
 
08.12.2020                                                                                                                            № 639 
 

Об утверждении Краткосрочного плана реализации в 2020-2022 годах 
региональной программы капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирных домах, расположенных на территории Тегульдетского района  
 

 
В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Законом Томской области от 7 июня 2013 года № 116-03 «Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 
Томской области», постановлением Администрации Томской области от 30 декабря             
2013 года № 597а «Об утверждении региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской 
области», постановлением Администрации Томской области от 30 марта 2015 года № 99а 
«Об установлении Порядка утверждения краткосрочных планов реализации 
региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Утвердить Краткосрочный план реализации в 2020-2022 годах региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Тегульдетского района, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                           
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района: http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

4. После официального опубликования (обнародования) настоящего 
постановления, постановление Администрации Тегульдетского района от 02.10.2019              
№ 379 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных                  
на территории Томской области, на 2014-2043 годы, в Тегульдетском районе на 2020 -2022 
годы», признать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 

 

 
Глава Тегульдетского района                               И.А. Клишин 

 

http://teguldet.tomsk.ru/


Приложение 
 

УТВЕРЖДЕН   
постановлением Администрации 

Тегульдетского района 
от 08.12.2020 № 639 

 
Краткосрочный план реализации в 2020 -2022 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирных домах,  расположенных на территории Тегульдетского района  
1. Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации в 2020 - 2022 гг. региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Тегульдетском районе: 

№
 

п/
п К

о
д

 М
К

Д
 

Адрес МКД 

Год 
ввод
а в 

экспл
уатац

ию 

В
и

д
 э

л
е

м
е
н
т
а
 с

тр
о

и
те

л
ь
н

ы
х
 к

о
н
с
тр

у
кц

и
й
, 

 

о
б

о
р
у
д

о
в
а
н

и
я
, 

и
н
ж

е
н
е
р
н

ы
х
 с

и
с
те

м
 <

1
>

)  

В
и

д
 р

а
б

о
ты

 (
у
с
л

у
ги

) 
 

п
о
 к

а
п
и
та

л
ь
н
о
м

у
 р

е
м

о
н
ту

 <
2

>
 

О
б

щ
а
я
 п

л
о
щ

а
д

ь
 М

К
Д

, 
в
с
е

го
 

П
л

о
щ

а
д

ь
 п

о
м

е
щ

е
н

и
й
 в

 М
К

Д
 

К
о

л
и
ч
е
с
тв

о
 ж

и
те

л
е

й
, 
за

р
е
ги

с
тр

и
р

о
в
а
н
н
ы

х
 в

 

М
К

Д
 н

а
 д

а
ту

 у
тв

е
р
ж

д
е
н
и
я
 к

р
а
тк

о
с
р

о
ч
н
о

го
 

п
л

а
н
а

 

Стоимость капитального ремонта 

У
д

е
л

ь
н
а
я
 с

то
и

м
о
с
ть

 к
а
п
и

та
л

ь
н
о
го

 р
е
м

о
н
та

 

1
 к

в
. 

м
 о

б
щ

е
й
 п

л
о
щ

а
д

и
 п

о
м

е
щ

е
н
и

й
 М

К
Д

 

П
р
е
д

е
л

ь
н
а
я
 с

то
и
м

о
с
ть

 к
а

п
и
та

л
ь
н

о
го

 

р
е
м

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
 о

б
щ

е
й
 п

л
о
щ

а
д

и
 п

о
м

е
щ

е
н
и

й
 

М
К

Д
 

П
л
ан

о
в
ая

 д
ат

а 
за

в
ер

ш
ен

и
я
 р

аб
о
т 

С
п

о
со

б
 ф

о
р
м

и
р
о
в
ан

и
я
 ф

о
н

д
а 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та
 м

н
о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
го

 д
о
м

а 
<

3
>

 

в
с
е
го

 

в том числе 

за
 с

ч
е
т 

с
р

е
д

с
тв

 Ф
о
н

д
а

 

за
 с

ч
е
т 

с
р

е
д

с
тв

 б
ю

д
ж

е
та

 с
у
б

ъ
е
кт

а
 

Р
о
с
с
и
й
с
ко

й
 Ф

е
д

е
р
а
ц

и
и

 

за
 с

ч
е
т 

с
р

е
д

с
тв

 м
е
с
тн

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

 

за
 с

ч
е
т 

с
р

е
д

с
тв

 с
о
б

с
тв

е
н

н
и

ко
в
  

п
о
м

е
щ

е
н

и
й
 в

 М
К

Д
 

за
 с

ч
е
т 

д
р
у
ги

х
 н

е
 з

а
п
р

е
щ

е
н
н
ы

х
 

за
ко

н
о
м

 и
с
то

ч
н

и
ко

в
 

кв. м кв. м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 

ру
б./
кв. 
м 

руб./
кв. м 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
Итого по 
Тегульдетскому 
району 

Х Х Х 421,1 377,9 15 529,06 0,00 0,00 0,00 52906 0,00 Х Х Х Х 

2020 год Х Х Х 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х Х 

                                      

2021 год Х Х Х 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х Х   



18 

 

 

 

                                   

2022 год Х Х Х 421,1 377,9 15 529,06 0,00 0,00 0,00 52906 0,00 Х Х Х Х 

1 4988 
с. Тегульдет, 
ул. Парковая, 

д.7 
1967  ТС  ПСД  

421,1 377,9 15 529,06 0,00 0,00 0,00 52906  0,00 140  140  2022 1 

 

2. Перечень работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных                                
в краткосрочный план реализации в 2020-2022 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества                           
в многоквартирных домах в Тегульдетском районе: 

№ 
п/п 

Код 
МКД 

Адрес 
МКД 

Площадь 
помещений 
МКД, кв. м 

Материал 
стен <4> 

Количество 
этажей 

Вид элемента 
строительных 
конструкций, 

оборудо-
вания, 

инженерных 
систем 

Вид работы 
(услуги) по 

капитальному 
ремонту  

Стоимость 
работы 
(услуги), 

руб. 

Удельная 
стоимость 

работы 
(услуги), 
руб./кв. м 

Предельная 
стоимость 

работы 
(услуги), 
руб./кв. м 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

Итого по 
Тегульдетск
ому району 

  
  

377,9     

  

  52906 140 140   

2020 год 0,00         0,00       

2021 год 0,00         0,00       

2022 год 377,9         52906  140  140   
     

Итого 52906 140 140  

1 4988 
с. Тегульдет, 
ул. Парковая, 

д.7 
377,9 К 2 

внутридомо
вая 

инженерная 
система 

теплоснабж
ения 

разработка 
проектной 
документации, 
включая 
проведение 
проверки 
достоверности 
определения 
сметной стоимости 52906 140 140  



19 

 

 

 

<1>  
 

выбирается из списка: ЭС - ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения; ГС - ремонт внутридомовых инженерных 
систем газоснабжения; ТС - ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения; ВО - ремонт внутридомовых инженерных 
систем водоотведения; ЛО - ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт 
лифтовых шахт; К - ремонт крыш/переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу/устройство выходов на кровлю; 
ПП - ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирных домах; РУФ - утепление и (или) ремонт 
фасадов; Ф - ремонт фундаментов; ГВС - ремонт внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения; ХВС - ремонт 
внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения; ПУ, УУ - установка коллективных (общедомовых) приборов учета 
потребления ресурсов необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) узлов управления и регулирования 
потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа); НОК - ремонт и усиление 
несущих и ограждающих ненесущих конструкций, не отнесенные в соответствии с законодательством о градостроительной 
деятельности к реконструкции объектов капитального строительства; НОКр – замена и (или) восстановление несущих строительных 
конструкций многоквартирного дома и (или) инженерных сетей многоквартирного дома, отнесенные в соответствии с 
законодательством о градостроительной деятельности к реконструкции объектов капитального строительства; П – устройство, ремонт 
пандусов и иные работы по приспособлению общего имущества в многоквартирном доме в целях обеспечения его доступности для 
инвалидов и других маломобильных групп населения; 

  
<2> 

 
выбирается из списка: ПСД, СМР – разработка проектно-сметной документации, включая проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости и выполнение работ по капитальному ремонту и осуществлению строительного контроля; ПСД, 
СМР (н) – разработка проектно-сметной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной 
стоимости и начало работ по капитальному ремонту; СМР (з) – завершение работ по капитальному ремонту и осуществление 
строительного контроля; ПСД – разработка проектно-сметной документации, включая проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости; СМР – выполнение работ по капитальному ремонту и осуществление строительного контроля; 

  
<3> 

 
выбирается из списка: 1 - счет регионального оператора; 2 - специальный счет, владельцем которого является региональный 
оператор; 3 - специальный счет, владельцем которого является управляющая компания; 4 - специальный счет, владельцем которого 
является товарищество собственников жилья; 5 - специальный счет, владельцем которого является жилищный кооператив; 6 - 
специальный счет, владельцем которого является лицо, не указанное в кодах 2 – 5.   

<4>  
 

выбирается из списка: К - кирпичные, П - панельные, Д - деревянные, Пр - прочие. 
  

Примечание:            

МКД - многоквартирный дом,           

Фонд - государственная корпорация - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства      



 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
11.12.2020                                                                                                                            №  641 

 
О внесении  изменений в Порядок принятия решений о разработке муниципальных 
программ Тегульдетского района и их формирования и реализации, утвержденный 

постановлением Администрации Тегульдетского  района 
от  12.03.2015  № 104 «О муниципальных программах» 

 
 
В целях совершенствования муниципального правового акта  
ПОСТАНОВЛЯЮ:   
1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ 

Тегульдетского района и их формирования и реализации, утвержденный постановлением 
Администрации Тегульдетского района от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных 
программах» (в редакции постановлений Администрации Тегульдетского района                        
от 03.09.2015 № 274, от 28.10.2016 № 342) следующие изменения: 

1) пункт 16 главы 3 изложить в следующей редакции: 
«16. Изменение, досрочное прекращение действия МП осуществляются путем 

подготовки и согласования заказчиком (координатором) МП и утверждения Главой 
Тегульдетского района постановления Администрации Тегульдетского района. 
Согласование предложения о внесении изменений, досрочном прекращении действия МП 
осуществляются в порядке, установленном для формирования  проекта МП, в срок              
до 31 декабря текущего финансового года.»; 

2) пункт 21 главы 4 изложить в следующей редакции: 
«21. Заказчик (координатор) МП представляет в Финансовый отдел Администрации 

Тегульдетского района годовой отчет о реализации МП по формам согласно приложению 
№ 4 к настоящему Порядку в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным.». 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                           
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить  на   первого  
заместителя Главы Тегульдетского района  Салутина О.В.  
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин  

 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


21 

 

  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                                                                            
 
с. Тегульдет 
 
11.12.2020                                                                                                                          №  642 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района 
от 10.12.2018 № 642 «Об утверждении Расписания выезда подразделений   

Тегульдетского пожарно-спасательного гарнизона 
для  тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ 

на  территории муниципального образования «Тегульдетский район» 
 
 
 

В целях совершенствования муниципального правового акта  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 10 декабря 

2018 года № 642 «Об утверждении Расписания выезда подразделений Тегульдетского 
пожарно-спасательного гарнизона  для  тушения пожаров и проведения аварийно-
спасательных работ на  территории муниципального образования «Тегульдетский 
район»» следующие изменения: 

 1) Приложение  1 изложить в следующей  редакции: 
 



22 

 

  

 
             «СОГЛАСОВАНО 
Начальник Главного управления  
МЧС России по Томской области 
Генерал-майор внутренней службы 
 
  ______________О.Ю. Еременко 
«_____» __________20_____года 

 

Приложение   1 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 

Тегульдетского района 
от  10.12.2018 № 642 

 

  
 
 

 
 

   
  

 
 

Расписание выезда  
подразделений Тегульдетского пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров  

и проведения аварийно-спасательных работ на территории  
муниципального образования «Тегульдетский район» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Тегульдет 2020 
 



23 

 

  

 
 СОГЛАСОВАНО 
Первый заместитель директора 
по противопожарной службе 
ОГУ «УГОЧСПБ Томской области» 
 
 ___________________Н.Л. Худин 
 
«___» _________ 20___ года 
 

 
СОГЛАСОВАНО 

Директор РОУПО «ДПК Томской 
области» 
 
 
 ___________________А.П. Полунин 
 
«___» _________ 20___ года 
 

 
СОГЛАСОВАНО 
Глава Тегульдетского сельского 
поселения 
 
 
 ________________В.С. Житник 
 
«___» ________ 20___ года 
 
 
 

 СОГЛАСОВАНО 
Глава Белоярского сельского поселения 
 
 ________________ В.Н.Поздняков  
 
«___» ______  20___ года 

СОГЛАСОВАНО 
Глава Черноярского сельского поселения 
 
 __________________С.М. Ерёмин 
  
«____» __________ 20___ года 

СОГЛАСОВАНО 
Глава Берегаевского сельского 
поселения 
 
 ________________О.А. Жендарев 
 
«___» _________ 20___ года 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 

 

  

Подразделение 
пожарной охраны 

Перечень 
населенных 

пунктов, входящих 
в район (подрайон) 

выезда 
подразделения 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы № 1 № 1-БИС № 2 

Привлекаемые 
подразделени

я 

Расчетное 
время 

прибытия 
к 

наиболее 
удаленно
й точке 
района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделени

я 

Расчетное 
время 

прибытия 
к 

наиболее 
удаленно
й точке 
района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделени

я 

Расчетное 
время 

прибытия 
к 

наиболее 
удаленно
й точке 
района 
выезда 

Привлекаемы
е 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 
к 

наиболее 
удаленно
й точке 
района 
выезда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

21 ПСЧ 2 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС России 
по Томской области  

 

п. Тегульдет 
(1750 ж.д.) 

АЦ 21 ПСЧ  
АБЕ 21 ПСЧ  

10 
10 

АЦ 21 ПСЧ  
АБЕ 21 ПСЧ  
АЦ 21 ПСЧ  

АБЕ 21 ПСЧ  

10 
10 
30 
30 

АЦ 21 ПСЧ  
АЦ 21 ПСЧ  

АБЕ 21 ПСЧ  
АБЕ 21 ПСЧ  
2 Асс маш. 

МУП 
«Прогресс» 

10 
10 
30 
30 
30 

 
 

АЦ 21 ПСЧ  
 

10 
 

Итого по видам:  АЦ – 1 
АБЕ - 1 

 АЦ – 2 
 АБЕ - 2   

АЦ – 2 
АБЕ - 2   

Приспособленная техн. - 2 

АЦ - 1 
 

Всего: 2 4 6 1 

21 ПСЧ 2 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС России 
по Томской области  

д. Куяновская Гарь 
(19 ж.д.) 

ДПД 
Куяновская  
АЦ 21 ПСЧ  

 

15 
 

20 
 

ДПД 
Куяновская 

Гарь 
АЦ 21 ПСЧ  

АБЕ 21 ПСЧ  

15 
 
 

20 
40 

  АЦ 21 ПСЧ  
 

20 
 

Итого по видам:  АЦ – 1 
 

АЦ – 1 
АБЕ – 1 

Приспособленная техн. – 1 

 АЦ - 1 
 

АЦ - 3 

Всего: 2 3  1 

21 ПСЧ 2 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС России 
по Томской области  

д. Байгалы 
(24 ж.д.) 

ДПД д. 
Байгалы 

АЦ 21 ПСЧ  

15 
25 

ДПД  Байгалы 
АЦ 21 ПСЧ  

АБЕ 21 ПСЧ  
 

15 
25 
50 

 
 

  АЦ 21 ПСЧ  
 

25 
 

Итого по видам:  АЦ – 1 
Приспособленная техн. - 1 

 

АЦ – 1 
АБЕ – 1 

Приспособленная техн. - 1 

 АЦ - 1 
 

АЦ - 3 

Всего: 2 3  1 



25 

 

  

Подразделение 
пожарной охраны 

Перечень 
населенных 

пунктов, входящих 
в район (подрайон) 

выезда 
подразделения 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы № 1 № 1-БИС № 2 

Привлекаемые 
подразделени

я 

Расчетное 
время 

прибытия 
к 

наиболее 
удаленно
й точке 
района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделени

я 

Расчетное 
время 

прибытия 
к 

наиболее 
удаленно
й точке 
района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделени

я 

Расчетное 
время 

прибытия 
к 

наиболее 
удаленно
й точке 
района 
выезда 

Привлекаемы
е 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 
к 

наиболее 
удаленно
й точке 
района 
выезда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

21 ПСЧ 2 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС России 
по Томской области  

д. Новошумилово 
(45 ж.д.) 

ДПД 
Новошумилово 

АЦ 21 ПСЧ  
 

15 
 

41 

ДПД 
Новошумилово 

АЦ 21 ПСЧ  
АБЕ-21 ПСЧ  

15 
 

41 
60 

  АЦ 21 ПСЧ  
 

41 
 

Итого по видам:  АЦ –1 
Приспособленная техн. - 1 

 

АЦ – 1 
АБЕ – 1 

Приспособленная техн. - 1 

 АЦ - 1 
 

АЦ - 3 

Всего: 2 3  1 

21 ПСЧ 2 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС России 
по Томской области  

д. Центрополигон 
(48 ж.д.) 

ДПД 
Центрополиго

н 
АЦ 21 ПСЧ  

 

15 
 

69 

ДПД 
Центрополигон 

АЦ 21 ПСЧ  
АБЕ 21 ПСЧ  

15 
 

69 
89 

  АЦ 21 ПСЧ  
 

69 
 

Итого по видам:  АЦ -1 
Приспособленная техн. - 1 

АЦ – 1 
АБЕ – 1 

Приспособленная техн. - 1 

 АЦ - 1 

 2 3  1 

ОП пос. Четь-
Конторка ОПС № 4 
Томской области 

 
 

п. Четь-Конторка 
(78 ж.д.) 

АЦ ОП п. Четь-
Конторка 

ДПД Четь-
Конторка 

5 
 

15 

ДПД Четь-
Конторка 

АЦ ОП п. Четь-
Конторка  

АЦ 21 ПСЧ  

15 
 
5 
 

83 

  АЦ 21 ПСЧ  
 

83 
 

Итого по видам:  АЦ – 1 
Приспособленная техн. -  

АЦ – 2 
Приспособленная техн. - 1 

 АЦ - 1 АЦ - 3 

Всего: 2 3  1 

ОП пос. Четь-
Конторка ОПС № 4 
Томской области 

д. Покровский Яр 
(26 ж.д.) 

ДПД  
Покровский Яр 
АЦ ОП п. Четь-

Конторка 

15 
 

20 

ДПД 
Покровский Яр 
АЦ ОП п. Четь-

Конторка 

15 
 

20 
 

  АЦ 21 ПСЧ  
 

70 
 



26 

 

  

Подразделение 
пожарной охраны 

Перечень 
населенных 

пунктов, входящих 
в район (подрайон) 

выезда 
подразделения 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы № 1 № 1-БИС № 2 

Привлекаемые 
подразделени

я 

Расчетное 
время 

прибытия 
к 

наиболее 
удаленно
й точке 
района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделени

я 

Расчетное 
время 

прибытия 
к 

наиболее 
удаленно
й точке 
района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделени

я 

Расчетное 
время 

прибытия 
к 

наиболее 
удаленно
й точке 
района 
выезда 

Привлекаемы
е 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 
к 

наиболее 
удаленно
й точке 
района 
выезда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

АЦ 21 ПСЧ  70 

Итого по видам:  АЦ –1 
Приспособленная техн. - 1 

АЦ – 2 
Приспособленная техн. - 1 

 АЦ - 1 
 

АЦ - 3 

Всего: 2 3  1 

ПЧ п. Берегаево 
ОПС № 4 Томской 

области 

п. Берегаево 
(372 д.ж.) 

АЦ ПЧ  
п. Берегаево 

АБЕ ПЧ  
п. Берегаево 

 

5 
 

10 

АЦ ПЧ  
п. Берегаево 

АБЕ ПЧ  
п. Берегаево 

 

5 
 

10 
 
 

  АЦ ПЧ  
п. Берегаево 

 

10 
 

Итого по видам:  АЦ – 1 
АБЕ - 1 

АЦ – 1 
АБЕ – 1 

Приспособленная техн. - 1 

 АЦ - 1 
 

АЦ - 3 

Всего: 2 3  1 

ПЧ п. Берегаево 
ОПС № 4 Томской 

области 

д. Красная Горка 
(96 ж.д.) 

ДПК Красная 
Горка 

АЦ ПЧ п. 
Берегаево 

15 
 

38 

ДПК Красная 
Горка 
АЦ ПЧ 

 п. Берегаево 
АБЕ ПЧ 

 п. Берегаево 

15 
 

38 
 

58 

  АЦ ПЧ  п. 
Берегаево 

 

38 
 

Итого по видам:                  АЦ – 1 
Приспособленная техн. - 1 

АЦ – 1 
АБЕ – 1 

Приспособленная техн. - 1 

 АЦ - 1 
 

АЦ - 3 

Всего: 2 3  1 

ПЧ  п. Берегаево 
ОПС № 4 Томской 
области 

д. Красный Яр 
(8 ж.д.) 

АЦ  ПЧ п.  
Берегаево 
АБЕ ПЧ п. 
Берегаево 

20 
 

38 

АЦ ПЧ  
п. Берегаево 

АБЕ ПЧ  
п. Берегаево 

20 
 

38 

  АЦ ПЧ 
 п. Берегаево 

20 
 

Итого по видам:                  АЦ – 1 АЦ – 1  АЦ - 1 АЦ - 3 



27 

 

  

Подразделение 
пожарной охраны 

Перечень 
населенных 

пунктов, входящих 
в район (подрайон) 

выезда 
подразделения 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы № 1 № 1-БИС № 2 

Привлекаемые 
подразделени

я 

Расчетное 
время 

прибытия 
к 

наиболее 
удаленно
й точке 
района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделени

я 

Расчетное 
время 

прибытия 
к 

наиболее 
удаленно
й точке 
района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделени

я 

Расчетное 
время 

прибытия 
к 

наиболее 
удаленно
й точке 
района 
выезда 

Привлекаемы
е 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 
к 

наиболее 
удаленно
й точке 
района 
выезда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

АБЕ - 1 АБЕ – 1 
Приспособленная техн. - 1 

 

Всего: 2 3  1 

ОП пос. Белый Яр 
ОПС № 4 Томской 

области 
 

п. Белый Яр 
(200 ж.д.) 

АЦ ОП п. 
Белый Яр 
АБЕ ОП п. 
Белый Яр 

5 
 

25 

АЦ ОП п. 
Белый Яр 
АБЕ ОП п. 
Белый Яр 

15 
 
5 
 

25 
 

  АЦ ОП  
п. Белый Яр 

 

15 
 

Итого по видам:                  АЦ – 1 
АБЕ - 1 

АЦ – 1 
АБЕ – 1 

Приспособленная техн. - 1 

 АЦ - 1 
 

АЦ - 3 

Всего: 2 3  1 

ОП пос. Белый Яр 
ОПС № 4 Томской 

области 

п. Озёрное 
(8 ж.д.) 

АЦ ОП п. 
Белый Яр 
АБЕ ОП п. 
Белый Яр 

20 
 

30 
 

ДПД Озёрное 
АЦ ОП п. 
Белый Яр 
АБЕ ОП п. 
Белый Яр 

15 
20 

 
30 

  АЦ ОП 
п. Белый Яр 

 

20 
 

Итого по видам:                  АЦ – 1 
АБЕ - 1 

АЦ – 1 
АБЕ – 1 

Приспособленная техн. - 1 

 АЦ - 1 
 

АЦ - 3 

Всего: 2 3  1 

ОП пос. Черный Яр 
ОПС № 4 Томской 

области 

п. Чёрный Яр 
(227 ж.д.) 

АЦ  
ОП Черный Яр 
АБЕ  
ОП Чёрный Яр 

5 
 

15 

ДПД п. Чёрный 
Яр 

АЦ ОП п. 
Черный Яр 
АБЕ ОП п. 
Черный Яр 

15 
 
5 
 

15 
 

  АЦ ОП 
п.Черный Яр 

 

10 
 

Итого по видам:                  АЦ – 1 АЦ – 1  АЦ - 1 АЦ - 3 



28 

 

  

Подразделение 
пожарной охраны 

Перечень 
населенных 

пунктов, входящих 
в район (подрайон) 

выезда 
подразделения 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы № 1 № 1-БИС № 2 

Привлекаемые 
подразделени

я 

Расчетное 
время 

прибытия 
к 

наиболее 
удаленно
й точке 
района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделени

я 

Расчетное 
время 

прибытия 
к 

наиболее 
удаленно
й точке 
района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделени

я 

Расчетное 
время 

прибытия 
к 

наиболее 
удаленно
й точке 
района 
выезда 

Привлекаемы
е 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 
к 

наиболее 
удаленно
й точке 
района 
выезда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

АБЕ - 1 АБЕ - 1Приспособленная 
техн. - 1 

 

Всего: 2 3  1 

ОП пос. Черный Яр 
ОПС № 4 Томской 

области 

д. Орловка 
(16 ж.д.) 

АЦ ОП п. 
Черный Яр 
АБЕ ОП п. 
Чёрный Яр  

 

15 
 

25 
 
 

ДПД п. Чёрный 
Яр 

АЦ ОП п. 
Черный Яр 
АБЕ ОП п. 
Черный Яр 

20 
 

15 
 

25 

  АЦ ОП 
п.Черный Яр 

 

20 
 

Итого по видам:                  АЦ – 1 
АБЕ - 1 

АЦ – 1 
АБЕ – 1 

Приспособленная техн. - 1 

 АЦ - 1 
 

АЦ - 3 

Всего: 2 3  1 

 
 



29 

 

  

1. Время прибытия резервной основной пожарной техники 21 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Томской области  и 
подразделений ОПС-4 Томской области по Тегульдетскому и Зырянскому районам указано с учетом времени введения данной 
техники в пожарный расчёт. 

2. Время прибытия пожарной техники ОП ТКП 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Томской области  и АМГ Главного 
управления МЧС России по Томской области с учетом времени их приведения в готовность: ОП ТКП – 3 часа, АМГ – 5 часов. 

3. Высылка подразделений пожарной охраны (ведомственная, частная) осуществляется в подрайоны выезда в 
соответствии с Соглашениями между Главным управлением и ведомствами, а также согласно Приложениям настоящего Расписания 
выезда. 

4. Время прибытия подразделений добровольной пожарной охраны, ГУП «Областное ДРСУ» и МУП «Прогресс» в ночное 
время увеличивается на 1 час. 

5. Основная пожарная техника целевого применения, специальные пожарные автомобили, аварийно-спасательные 
машины, инженерная и приспособленная техника могут высылаться на место тушения пожара, проведение, связанных с пожарами 
аварийно-спасательных работ, по требованию РТП, диспетчера пожарно-спасательного гарнизона вне зависимости от ранга (номера) 
пожара, а с учётом проведения необходимых работ и складывающейся оперативной обстановки. 

6. По вызову «пожар № 1-бис» подразделения автоматически высылаются на следующие объекты: 
- объекты с массовым пребыванием людей (кинотеатры, клубы, дома культуры, общежития, дома гостиничного типа, 

гостиницы); 
- объекты здравоохранения с наличием стационаров (исключение поликлиники) 
- лечебные учреждения c наличием стационаров (больницы, санатории, дома престарелых, дома отдыха); 
- детские учреждения (сады, школы, детские дома и приюты, лагеря и базы в летний период); 
- учебные заведения (институты, техникумы, училища и т.д.); 
- объекты МЧС и МВД России и внутренних войск; 
- здания и сооружения из легких металлических конструкций со сгораемым утеплителем (S<1500 м2); 
- двухэтажные деревянные жилые дома; 
- крупные торговые комплексы; 
- котельные; 
- районные распределительные подстанции электроснабжения; 
- безводные участки.  
Высылка подразделений на указанные выше объекты по «пожару № 1-бис» производится, если данные объекты не вошли в 

перечень объектов, на которые высылаются силы и средства по рангу «пожар № 2». 
Силы и средства по «пожару № 1-бис», по решению диспетчера пожарно-спасательного гарнизона, высылаются также в 

случаях при поступлении многочисленных звонков (сообщений) о пожаре.  
Силы и средства по «пожару № 1-бис» высылаются по требованию РТП, в случаях необходимости применения 

дополнительных сил и средств для тушения пожара и проведения аварийно-спасательных работ. В данных случаях количество 
дополнительных отделений на машинах определяет РТП (от 1 до…), в том числе и специальных машин. 



30 

 

  

 
7. Одно отделение пожарной части во главе с начальником караула (старшим смены) высылается на загорание травы, 

мусора, явные признаки короткого замыкания в районе выезда. 
8. Специальная и основная пожарная техника целевого назначения высылаются по первому требованию РТП, либо 

автоматически диспетчером гарнизона при подтверждении вызова на следующие объекты: 
- две автоцистерны – в административные здания органов государственной власти, общественных организаций, комитетов, 

избирательных участков и мест голосования, больницу, дома культуры, центр помощи детям и реабилитационный центр для 
несовершеннолетних, школы, гостиницу, общежития, детские сады, жилые дома и объекты высотой 4 этажа и выше; 

- две автоцистерны – в жилые дома в ночное время суток; 
- две автоцистерны, вспомогательную технику – в безводные районы. 
9. Энергослужба, служба скорой медицинской помощи, поливомоечная, дорожная и иная техника высылается согласно 

утвержденным Соглашениям о взаимодействии. 
10. При вводе в расчет резервной техники по распоряжению диспетчера гарнизона в любой район направляются отделения 

подразделений, находящиеся в резерве. 

11. При неблагоприятных погодных условиях (ветер 20 м/с и более, температура воздуха ниже -35С и выше +35С) из лиц 
начсостава назначаются ответственные дежурные, которые дежурят в подразделениях, по первому вызову дополнительно 
высылается необходимое количество отделений на АЦ. 

Добровольные пожарные формирования привлекаются к участию в тушении пожаров и проведении аварийно 
 
Определение сокращений:  
*21 ПСЧ 2ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Томской области – 21 пожарно-спасательная часть  2 пожарно-спасательный отряд 
Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Томской 
области   
**АЦ 21 ПСЧ – пожарная автоцистерна  
***АБЕ 21 ПСЧ –автомобиль большой емкости  
**** 2 Ассмаш.- ассенизаторская машина  
***** ДПК- добровольная пожарная команда 
****** ОП пос. Четь-Конторка ОПС № 4 – Отдельный пост поселка Четь-Конторка  
*******ПЧ п. Берегаево ОПС № 4 Томской области – пожарная часть поселка Берегаево  
МУП «Прогресс»*-Добровольная пожарная команда Муниципальное унитарное предприятие «Прогресс



2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района https://teguldet.tomsk.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования 
(обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля        
2020 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.   

 
 
                                                      
                                            

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 

 

  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

с. Тегульдет 
 
11.12.2020                                                                                                                            № 643 

 
О  внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на развитие 

личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств 
и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными 

товаропроизводителями, утвержденный постановлением  
Администрации Тегульдетского района от 01.03.2019 № 122  

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным 
товаропроизводителям из бюджета Тегульдетского района»                   

 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                                  
с действующим законодательством 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Порядок предоставления субсидий на развитие личных подсобных 

хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных 
предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, 

утвержденный постановлением Администрации Тегульдетского района от 1 марта                
2019 года № 122 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Тегульдетского района»                  
(в редакции постановлений Администрации Тегульдетского района от 07.05.2019 № 195, 
28.12.2019 № 540, 01.09.2020 № 370) следующие изменения: 
1) в подпункте 1.1 пункта 1 слова «06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях                 к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям) индивидуальным предпринимателям,  
а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» заменить словами 
«18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,                
а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»; 
2) в пункте 2.7 слова «12.12.2014  № 485а «Об утверждении государственной программы 
«Развитие сельского хозяйства и регулируемых рынков в Томской области» заменить 
словами «26.09.2019 № 338а «Об утверждении государственной программы «Развитие 
сельского хозяйства, рынков сырья и продовольствия в Томской области»; 
3) в подпункте 1 пункта 2.8 исключить слова «молочного направления»; 
4) подпункт 3 пункта 2.10 изложить в следующей редакции: 

« 3) по субсидии, указанной в подпункте 1) пункта 2.8 настоящего Порядка: 
 - заверенные получателем субсидии копии отчетов по форме № 3-фермер 

«Сведения о производстве продукции животноводства и поголовье скота» за 

consultantplus://offline/ref=1B3E02CFEBD170CC568D508D4DE3132DEFDB82CDB587E856FCE784EEC9A3B4F5DFC5DC9C2E897AA6A4CC9BsBuDD


33 

 

  

предшествующие два года (за исключением КФХ и индивидуальных предпринимателей, 
зарегистрированных  в текущем и году предшествующему текущему году); 

- реестр крупного рогатого скота, прошедшего процедуру идентификации животных 
методом чипирования или биркования, по форме согласно Приложению 6 к настоящему 
Порядку».  

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                         
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района: http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                            И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


34 

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
11.12.2020                                                                                                                            № 644 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района  

от 12.11.2020 № 587 «Об утверждении Прогноза социально-экономического развития 
муниципального образования «Тегульдетский район» на 2021-2023 годы» 

 
В целях совершенствования муниципального правового акта 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района                                    

от 12 ноября 2020 года № 587 «Об утверждении Прогноза социально-экономического 
развития муниципального образования «Тегульдетский район» на 2021-2023 годы» 
следующие изменения: 

1.1. В Постановлении: 
пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Принять к сведению предварительные итоги социально-экономического 

развития муниципального образования «Тегульдетский район» за истекший  период            
2020 финансового года и итоги социально-экономического развития муниципального 
образования «Тегульдетский район» за 2019 финансовый год согласно приложению 1.»; 

1.2. В Приложении 1: 
наименование изложить в следующей редакции: 
«Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального 

образования «Тегульдетский район» за истекший период 2020 финансового года и итоги 
социально-экономического развития муниципального образования «Тегульдетский 
район» за 2019 финансовый год»; 

1.3. В Приложении 2: 
таблицу «Показатели прогноза социально-экономического развития 

муниципального образования «Тегульдетский район» на 2021-2023 годы» изложить                    
в следующей редакции: 
 

 

 



35 

 

  

                   

«Показатели прогноза социально-экономического развития  
муниципального образования «Тегульдетский район» на 2021-2023 годы 

 

Показатели 
Единица 

измерения 

отчет отчет оценка прогноз  

2018 2019 2020 

2021 2022 2023 

консерв
ативный 

базовый целевой 
консерв
ативный 

базовый целевой 
Консер-
ватив- 

ный 
базовый целевой 

1 
вариант 

2 
вариант 

3 
вариант 

1 
вариант 

2 
вариант 

3 
вариант 

1 
вариант 

2 
вариант 

3 вариант 

1. Промышленное производство (BCDE)                           

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами 

млн. руб.  

1 591,2 2 503,8 1950,5 2 024,2 2 104,0 2 153,9 2 177,5 2 275,1 2 337,1 2 241,0 2 412,2 2 509,6 

Индекс промышленного производства  

% к 
предыдущему 

году в 
сопоставимы

х ценах 
104,4 157,4 77,9 103,8 107,9 110,4 107,6 108,1 108,5 102,9 106,0 107,4 

Обрабатывающие производства   
                        

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - РАЗДЕЛ C: 
Обрабатывающие производства 

млн. руб.  

1 161,4 1 807,9 1 903,1 1 974,5 2 052,5 2 100,8 2 123,3 2 218,7 2 280,6 2 182,5 2 351,8 2 448,7 

Индекс-дефлятор отрузки - РАЗДЕЛ C: 
Обрабатывающие производства 

% к 
предыдущему 

году 
111,1 113,4 104,6 102,7 103,6 101,3 103,9 104,9 104,2 104,1 104,8 101,2 

Индекс производства - РАЗДЕЛ C: 
Обрабатывающие производства 

% к 
предыдущему 

году в 
сопоставимы

х ценах 
109,3 155,7 105,3 103,8 107,9 110,4 107,5 108,1 108,5 102,8 106,0 107,4 



36 

 

  

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - 10 Производство 
пищевых продуктов 

млн. руб.  

6,2 9,8 10,4 11,2 11,3 12,2 12,2 13,2 13,3 14,2 14,3 15,2 

Индекс-дефлятор отгрузки - 10 
Производство пищевых продуктов 

% к 
предыдущему 

году 
101,1 102,3 105,7 103,5 104,0 104,1 103,4 104,2 104,5 103,6 103,9 104,5 

Индекс производства - 10 Производство 
пищевых продуктов 

% к 
предыдущему 

году в 
сопоставимы

х ценах 
101,9 158,1 106,1 107,7 108,7 117,3 108,9 116,8 109,0 116,4 108,3 114,3 

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - 16 Обработка 
древесины и производство изделий из 
дерева и пробки, кроме мебели, 
производство изделий из соломки и 
материалов для плетения 

млн. руб.  

1 155,2 1 798,1 1 892,7 1 963,3 2 041,2 2 088,6 2 111,1 2 205,5 2 267,3 2 168,3 2 337,5 2 433,5 

Индекс-дефлятор отрузки - 16 Обработка 
древесины и производство изделий из 
дерева и пробки, кроме мебели, 
производство изделий из соломки и 
материалов для плетения 

% к 
предыдущему 

году 

81,1 103,5 103,4 101,2 101,3 104,8 104,7 103,2 105,6 100,4 102,7 103,4 

Индекс производства - 16 Обработка 
древесины и производство изделий из 
дерева и пробки, кроме мебели, 
производство изделий из соломки и 
материалов для плетения 

% к 
предыдущему 

году 

108,7 155,7 105,3 103,7 107,8 110,4 107,5 108,0 108,6 102,7 106,0 107,3 

Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование воздуха 

  

                        

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - РАЗДЕЛ D: 
Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование воздуха  

млн. руб.  

41,2 43,2 45,7 47,9 49,7 51,2 52,3 54,4 54,5 56,4 58,2 58,7 



37 

 

  

Индекс-дефлятор отгрузки - РАЗДЕЛ D: 
Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование воздуха 

% к 
предыдущему 

году 

103,9 104,1 104,2 104,2 102,8 102,4 104,0 104,3 102,7 101,7 102,7 101,7 

Индекс производства - РАЗДЕЛ D: 
Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование воздуха 

% к 
предыдущему 

году в 
сопоставимы

х ценах 
103,9 104,8 105,8 104,8 108,8 112,0 109,2 109,6 106,4 107,8 107,0 107,7 

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 

  

                        

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - РАЗДЕЛ E: 
Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 

млн. руб.  

2,4 1,9 1,7 1,8 1,8 1,9 1,9 2,0 2,0 2,1 2,2 2,2 

Индекс-дефлятор отгрузки - РАЗДЕЛ E: 
Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 

% к 
предыдущему 

году 

110,1 101,7 102,7 102,5 104,5 103,4 103,5 104,5 103,5 104,0 104,0 104,2 

Индекс производства - РАЗДЕЛ E: 
Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 

% к 
предыдущему 

году в 
сопоставимы

х ценах 
103,1 79,2 89,5 105,9 105,9 111,8 105,6 111,1 105,3 110,5 110,0 110,0 

2. Сельское хозяйство   
                        

Продукция сельского хозяйства млн. руб. 
224,8 204,1 219,5 229,2 234,9 244,3 242,7 251,8 262,9 261,2 270,5 282,2 

Индекс производства продукции сельского 
хозяйства 

% к 
предыдущему 

году в 
сопоставимы

х ценах 
100,6 90,8 107,5 104,4 107,0 111,3 105,6 107,2 107,6 107,6 107,4 107,3 



38 

 

  

Индекс-дефлятор продукции сельского 
хозяйства в хозяйствах всех категорий 

% к 
предыдущему 

году 
100,1 102,4 103,9 101,4 103,7 104,2 102,1 103,7 104,2 103,8 103,7 103,4 

Продукция сельского хозяйства в 
хозяйствах всех категорий, в том числе: 

  

                        

Продукция растениеводства млн.руб.  
100,2 103,7 111,1 115,9 118,3 124,0 120,5 126,5 131,0 129,3 135,5 137,6 

Индекс производства продукции 
растениеводства 

% к 
предыдущему 

году в 
сопоставимы

х ценах 
100,1 103,4 107,1 104,3 106,5 111,6 104,0 106,9 105,6 107,3 107,1 105,0 

Индекс-дефлятор продукции 
растениеводства 

% к 
предыдущему 

году 
100,8 103,5 103,1 100,4 102,7 104,5 102,4 103,2 105,2 103,4 103,3 103,5 

Продукция животноводства млн.руб.  
124,6 100,4 108,4 113,3 116,6 120,3 122,2 125,3 131,9 131,9 135,0 144,6 

Индекс производства продукции 
животноводства 

% к 
предыдущему 

году в 
сопоставимы

х ценах 
100,1 80,6 107,8 104,5 107,6 111,0 107,9 107,5 109,6 107,9 107,7 109,6 

Индекс-дефлятор продукции 
животноводства 

% к 
предыдущему 

году 
100,3 80,6 103,9 102,4 103,7 104,2 103,9 103,7 104,2 104,0 103,9 105,9 

3. Транспорт   
                        

Протяженность автомобильных дорог 
общего пользования с твердым покрытием 
(федерального, регионального и 
межмуниципального, местного значения) 

км. 

255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 

Плотность автомобильных дорог общего 
пользования с твердым покрытием 

на конец 
года; км 
путей на 

10000 кв.км 
территории 

207,5 207,5 207,5 207,5 207,5 207,5 207,5 207,5 207,5 207,5 207,5 207,5 



39 

 

  

Удельный вес автомобильных дорог с 
твердым покрытием в общей 
протяженности автомобильных дорог 
общего пользования 

на конец 
года; % 

0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 

Производство важнейших видов продукции 
в натуральном выражении  

  

                        

Валовой сбор картофеля тыс. тонн 
3,1 3,1 3,2 3,1 3,2 3,3 3,1 3,2 3,3 3,1 3,2 3,3 

Валовой сбор овощей тыс. тонн 
1,0 1,6 1,3 1,2 1,4 1,5 1,2 1,4 1,5 1,0 1,2 1,5 

Скот и птица на убой (в живом весе) тыс. тонн 
0,4 0,6 0,4 0,3 0,4 0,5 0,3 0,4 0,5 0,3 0,4 0,5 

Молоко тыс. тонн 
1,6 0,1 0,3 0,0 1,6 1,7 1,5 1,6 1,7 1,5 1,6 1,7 

Яйца млн.шт. 
0,3 0,3 0,3 0,2 0,3 0,4 0,2 0,3 0,4 0,2 0,3 0,4 

Древесина необработанная млн. куб. м 
1,0 0,6 1,0 0,8 0,9 1,0 0,9 1,0 1,2 1,0 1,2 1,3 

Электроэнергия млрд. кВт. ч. 
0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

в том числе произведенная   
                        

атомными электростанциями млрд. кВт. ч. 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

тепловыми электростанциями млрд. кВт. ч. 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

гидроэлектростанциями млрд. кВт. ч. 
0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

4. Строительство   
                        

Объем работ, выполненных по виду 
экономической деятельности 
"Строительство" (Раздел F) 

в ценах 
соответствую
щих лет; млн. 

руб. 

10,2 10,8 11,8 13,1 13,1 14,4 14,5 14,6 15,7 16,1 16,1 17,0 

Индекс производства по виду деятельности 
"Строительство" (Раздел F) 

% к 
предыдущему 

году в 
сопоставимы

х ценах 
105,1 105,9 109,3 111,0 111,0 122,0 110,7 111,5 109,0 111,0 110,3 108,3 

Индекс-дефлятор по объему работ, 
выполненных по виду деятельности 
"Строительство" (Раздел F) 

% к 
предыдущему 

году 
105,2 105,1 105,7 105,6 105,5 105,1 105,4 105,4 104,5 105,4 105,1 105,5 



40 

 

  

Ввод в действие жилых домов 
тыс. кв. м. в 

общей 
площади 

0,3 0,8 0,9 0,2 0,3 0,4 0,3 0,3 0,4 0,3 0,4 0,5 

Удельный вес жилых домов, построенных 
населением 

% 
100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

5. Инвестиции   
                        

Инвестиции в основной капитал 

в ценах 
соответствую
щих лет; млн. 

руб. 

56,4 224,4 49,8 49,9 50,3 51,0 49,9 50,4 51,1 49,9 50,5 51,2 

Индекс физического объема инвестиций в 
основной капитал 

% к 
предыдущему 

году в 
сопоставимы

х ценах 
61,4 397,8 22,3 100,2 101,0 102,4 100,0 100,2 100,2 100,0 100,2 100,2 

Индекс-дефлятор 
% к 

предыдущему 
году 

105,3 105,6 51,2 100,1 100,5 101,0 100,0 100,1 100,1 100,0 100,1 100,1 

Объем инвестиций в основной капитал за 
счет всех источников финансирования (без 
субъектов малого предпринимательства и 
объемов инвестиций, не наблюдаемых 
прямыми статистическими методами) - 
всего 

млн. руб.  

56,4 224,4 49,8 49,9 50,3 51,0 49,9 50,4 51,1 49,9 50,5 51,2 

Индекс физического объема 

% к 
предыдущему 

году в 
сопоставимы

х ценах 
61,4 397,8 22,3 100,2 101,0 102,4 100,0 100,2 100,2 100,0 100,2 100,2 

Индекс-дефлятор 
% к 

предыдущему 
году 

105,3 105,6 43,5 100,1 100,5 101,0 100,0 100,1 100,1 100,0 100,1 100,1 

Распределение инвестиций в основной 
капитал по источникам финансирования 
(без субъектов малого 
предпринимательства и объема 
инвестиций, не наблюдаемых прямыми 
статистическими методами) 

  

56,4 224,4 49,8 49,9 50,3 51,0 49,9 50,4 51,1 49,9 50,5 51,2 



41 

 

  

Собственные средства млн. рублей 
39,0 155,6 38,2 38,2 38,3 38,4 38,2 38,4 39,0 38,2 38,5 39,1 

Привлеченные средства млн. рублей 
17,4 68,8 11,6 11,7 12,0 12,6 11,7 12,0 12,1 11,7 12,0 12,1 

Кредиты банков млн. рублей 
2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе кредиты иностранных банков млн. рублей 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Заемные средства других организаций млн. рублей 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные средства млн. рублей 
10,7 10,0 11,6 11,7 12,0 12,6 11,7 12,0 12,1 11,7 12,0 12,1 

в том числе:   
                        

федеральный бюджет млн. рублей 
0,7 3,2 0,7 0,8 0,9 1,0 0,8 0,9 0,8 0,8 0,9 0,8 

бюджеты субъектов Российской Федерации млн. рублей 
7,3 4,4 7,9 8,1 8,2 8,5 8,1 8,2 8,5 8,1 8,2 8,5 

из местных бюджетов млн. рублей 
2,7 2,4 3,0 2,8 2,9 3,1 2,8 2,9 2,8 2,8 2,9 2,8 

Прочие млн. рублей 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Торговля и услуги населению   
                        

Оборот розничной торговли 

в ценах 
соответствую
щих лет; млн. 

руб. 

592,5 584,9 585,1 580,0 585,1 585,3 581,0 585,3 585,4 581,4 586,2 586,4 

Оборот розничной торговли 

% к 
предыдущему 

году в 
сопоставимы

х ценах 
103,1 98,7 100,0 99,1 100,0 100,0 100,2 100,0 100,0 100,1 100,2 100,2 

Индекс-дефлятор оборота розничной 
торговли 

% к 
предыдущему 

году 
103,1 98,7 105,2 103,8 103,6 101,2 101,1 101,4 101,2 101,1 101,4 101,2 

Оборот общественного питания млн. руб.  
4,9 5,2 2,7 2,9 3,0 3,2 3,1 3,2 3,5 3,3 3,5 3,8 

Оборот общественного питания 

% к 
предыдущему 

году в 
сопоставимы

х ценах 
108,0 106,1 51,9 107,4 111,1 118,5 106,9 106,7 109,4 106,4 109,4 108,6 



42 

 

  

Индекс потребительских цен на продукцию 
общественного питания за период с начала 
года 

к 
соответствую

щему 
периоду 

предыдущего 
года, % 103,1 106,1 68,0 103,8 104,6 105,1 103,9 103,9 104,6 103,9 103,9 104,2 

Распределение оборота розничной 
торговли по формам торговли 

  

                        

Оборот розничной торговли торгующих 
организаций и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих 
деятельность вне рынка 

в ценах 
соответствую
щих лет; млн. 

руб. 

552,0 553,1 554,1 554,0 557,0 560,0 554,6 557,8 561,0 554,7 558,0 563,0 

Продажа на розничных рынках и ярмарках 

в ценах 
соответствую
щих лет; млн. 

руб. 

34,2 23,0 10,1 10,1 23,0 23,2 10,2 23,2 23,4 10,4 23,4 23,5 

Оборот розничной торговли по торговым 
сетям  

млн. руб. 
130,0 155,0 150,0 145,0 155,1 157,0 145,0 155,4 157,0 145,0 155,4 157,0 

Оборот розничной торговли по торговым 
сетям  

% от оборота 
розничной 
торговли 

23,6 28,0 27,1 26,2 27,8 28,0 26,1 27,9 28,0 26,1 27,8 27,9 

Структура оборота розничной торговли   
                        

Пищевые продукты, включая напитки, и 
табачные изделия 

в ценах 
соответствую
щих лет; % от 

оборота 
розничной 
торговли 
субъекта 

Российской 
Федерации 

387,0 380,2 380,3 377,0 380,3 380,4 377,7 380,4 380,5 377,9 381,0 381,2 



43 

 

  

Непродовольственные товары 

в ценах 
соответствую
щих лет; % от 

оборота 
розничной 
торговли 
субъекта 

Российской 
Федерации 

205,5 204,7 204,8 203,0 204,8 204,9 203,4 204,9 204,9 203,5 205,2 205,2 

Объем платных услуг населению млн. руб. 
27,3 26,9 25,6 26,3 26,6 26,7 27,0 27,7 27,9 27,8 28,8 29,1 

Объем платных услуг населению 

% к 
предыдущему 

году в 
сопоставимы

х ценах 
103,9 98,5 95,2 102,7 104,0 104,3 102,7 104,1 104,5 103,0 104,0 104,3 

Индекс-дефлятор объема платных услуг 
% к 

предыдущему 
году 

114,7 97,4 98,6 101,4 101,4 101,6 101,5 101,5 101,7 101,5 101,5 101,7 

7. Малое и среднее предпринимательство, 
включая микропредприятия 

  

                        

Число малых и средних предприятий, 
включая микропредприятия (на конец года) 

единиц 

24,0 24,0 24,0 22,0 23,0 24,0 22,0 23,0 24,0 23,0 24,0 25,0 

Среднесписочная численность работников 
малых и средних предприятий, включая 
микропредприятия (без внешних 
совместителей) 

тыс. чел. 

0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 

Оборот малых и средних предприятий, 
включая микропредприятия 

млрд. руб.  

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

8. Финансы   
                        

Прибыль прибыльных организаций млн. руб. 
100,0 205,0 207,0 200,0 207,0 210,0 202,0 210,0 215,0 205,0 215,0 220,0 

Сальдированный финансовый результат 
(прибыль минус убыток) 

млн. руб. 

-5 341,2 -254,9 -60,0 -50,0 -5,0 5,0 -30,0 10,0 20,0 -20,0 15,0 25,0 



44 

 

  

9. Население   
                        

Численность населения (в среднегодовом 
исчислении) 

тыс.чел. 
5,991 5,962 5,940 5,850 5,950 5,980 5,820 5,970 5,985 5,750 5,960 5,980 

Численность населения трудоспособного 
возраста 

тыс.чел. 
3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

Численность населения старше 
трудоспособного возраста 

тыс.чел. 
1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 

Общий коэффициент рождаемости 

число 
родившихся 

на 1000 
человек 

населения 
14,2 14,8 14,6 14,2 14,2 14,2 14,2 14,2 14,2 14,2 14,2 14,2 

Общий коэффициент смертности 

число 
умерших на 

1000 человек 
населения 

16,9 17,9 17,5 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9 

Коэффициент естественного прироста 
населения 

на 1000 
человек 

населения 
-13,0 -3,1 6,0 -4,0 8,0 10,0 -4,0 8,0 10,0 -4,0 8,0 10,0 

Миграционный прирост (убыль) тыс. чел 

-0,013 -0,003 -0,006 -0,013 -0,003 -0,001 -0,013 -0,003 -0,001 -0,013 -0,003 -0,001 

10. Труд и занятость   
                        

Номинальная начисленная среднемесячная 
заработная плата работников организаций 

руб/мес 

39 339,5 
42 

399,3 44349,7 43773,2 45281,0 45281,0 44517,3 46911,1 46956,4 44517,3 48646,8 48693,8 

Темп номинальной начисленной 
среднемесячной заработной платы 
работников организаций 

% г/г 

105,8 107,8 104,6 98,7 102,1 102,1 101,7 103,6 103,7 100,0 103,7 103,7 

Уровень зарегистрированной безработицы 
(на конец года) 

% 
4,4 3,2 3,6 3,6 3,2 3,0 3,8 3,7 3,2 3,8 3,7 3,2 

Численность безработных, 
зарегистрированных в  государственных 
учреждениях службы занятости населения 
(на конец года) 

тыс. чел. 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

Фонд заработной платы работников 
организаций 

млн.руб.  
648,3 688,1 719,82 710,12 734,73 735,10 722,19 761,45 762,10 722,19 789,97 789,98 

Темп роста фонда заработной платы 
работников организаций 

% г/г 
94,6 106,1 104,6 98,7 102,1 102,1 101,7 103,6 103,7 100,0 103,7 103,7 

                ». 



 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                          
в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского  района  http://teguldet.tomsk.ru». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после  его  официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношение возникшие       
с 12 ноября 2020 года.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                                  И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



46 

 

  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
11.12.2020                                                                                                                            № 645 

 
О Единой комиссии по организации конкурсов и аукционов на право  

заключения договоров, предусматривающих переход прав в отношении имущества 
муниципального образования «Тегульдетский район» 

 
 

На основании Федеральных законов от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите 
конкуренции», от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,                    
от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», приказа ФАС России от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения 
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных 
договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или 
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого 
заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов                     
в форме конкурса», решений Думы Тегульдетского района от 26 ноября 2015 года № 9  
«Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества 
муниципального образования «Тегульдетский район», от 21 марта 2019 года № 6                 
«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в собственности муниципального образования «Тегульдетский район»    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить состав Единой комиссии по организации конкурсов и аукционов на 

право заключения договоров, предусматривающих переход прав в отношении имущества 
муниципального образования «Тегульдетский район», согласно Приложению 1. 

2. Утвердить Положение о Единой комиссии по  организации конкурсов и аукционов 
на  право заключения договоров, предусматривающих переход прав в  отношении 
имущества муниципального образования «Тегульдетский район», согласно           
Приложению 2. 

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район».  

5. После официального опубликования (обнародования) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» настоящего 
постановления признать  утратившими силу: 

consultantplus://offline/ref=FD1E0592579281721EF2EBF6F55A10543082951C063E9F32E5A3F29747T4bDM


47 

 

  

- постановление Администрации Тегульдетского района от 18 сентября 2009 года                 
№ 228 «О комиссии по организации конкурсов и аукционов на право заключения 
договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования, 
приватизацию в отношении имущества муниципального образования «Тегульдетский 
район»; 

- постановление Администрации Тегульдетского района от 27 июля 2010 года         
№ 231 «О внесении изменений в Положение о комиссии по организации конкурсов и 
аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и 
(или) пользования, приватизацию в отношении имущества муниципального образования 
«Тегульдетский район», утвержденное Постановлением Администрации Тегульдетского 
района от 18.09.2009 № 228»; 

- постановление Администрации Тегульдетского района от 23 сентября 2011 года    
№ 245 «О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района  
от 18.09.2009 № 228»; 

- постановление Администрации Тегульдетского района от 28 октября 2014 года     
№ 511 «О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района  
от 18.09.2009 № 228»; 

- постановление Администрации Тегульдетского района от 12 ноября 2014 года      
№ 543 «О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района  
от 18.09.2009 № 228»; 

- постановление Администрации Тегульдетского района от 09 июня 2015 года         
№ 204 «О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района  
от 18.09.2009 № 228»; 

- постановление Администрации Тегульдетского района от 28 февраля 2017 года  
№ 64 «О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района    
от 18.09.2009 № 228»; 

- постановление Администрации Тегульдетского района от 15 марта 2018 года        
№ 134 «О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района  
от 18.09.2009 № 228». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 

 
 
 
 

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



48 

 

  

 
 

 
Приложение 1  
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Тегульдетского района 
от  11.12.2020  № 645 
 

 
 

С О С Т А В 
Единой комиссии по организации конкурсов и аукционов  

на право заключения договоров, предусматривающих переход прав  
в отношении имущества муниципального образования  

«Тегульдетский район» 
 
 

Салутин 
Олег Владимирович 
 

- первый заместитель Главы Тегульдетского района, 
председатель комиссии 
 

Шатохин 
Олег Александрович 
 

- начальник Финансового отдела Администрации 
Тегульдетского района, заместитель начальника 
комиссии 
 

Никушкина 
Оксана Александровна 

- ведущий специалист по управлению 
муниципальным имуществом Администрации 
Тегульдетского района, секретарь комиссии 
 

Члены комиссии:  
Харина  
Елена Васильевна 

- главный специалист-юрисконсульт Администрации 
Тегульдетского района 
 

Данилова 
Анна Валерьевна 

- главный специалист по экономическим вопросам 
Администрации Тегульдетского района 
 

Белошапкин 
Николай Анатольевич 

- главный специалист по информационным 
технологиям Финансового отдела Администрации 
Тегульдетского района 
 

Скок 
Илья Николаевич 

- ведущий специалист по землепользованию 
Администрации Тегульдетского района 
 

 
 

  
 
 

 
 
 



49 

 

  

Приложение  2 
 
УТВЕРЖДЕНО  
постановлением Администрации 
Тегульдетского района 
от  11.12.2020  №  645  

 
 
 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о  Единой комиссии по  организации конкурсов и аукционов на  право заключения 
договоров, предусматривающих переход прав в  отношении имущества муниципального 

образования «Тегульдетский район» 
 

1. ОБЩЕЕ  ПОЛОЖЕНИЕ 
 

1.1. Настоящее Положение о Единой комиссии по организации конкурсов и 
аукционов на  право заключения договоров, предусматривающих переход прав                                
в  отношении имущества муниципального образования «Тегульдетский район (далее - 
Положение), разработано в соответствии с Правилами проведения конкурсов или 
аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 
пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 
предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального 
имущества, утвержденными Приказом Федеральной антимонопольной службы                          
от 10 февраля 2010 года № 67 (далее - Правила проведения торгов), и определяет 
основные  задачи и функции, а  также порядок  работы Единой комиссии по  организации 
конкурсов и аукционов на  право заключения договоров, предусматривающих переход 
прав в  отношении имущества муниципального образования «Тегульдетский район (далее  
- Комиссия). 

1.2. Комиссия  является  постоянно действующим органом  при  Администрации 
Тегульдетского района. В своей деятельности руководствуется Конституцией  Российской  
Федерации, Федеральными законами, муниципальными правовыми актами 
муниципального образования «Тегульдетский район» в части, не  противоречащей 
действующему  законодательству Российской Федерации, и  настоящим  Положением. 

 
2. ОСНОВНЫЕ  ПРИНЦИПЫ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ 

 
2.1. Организация  конкурсов и  аукционов на  право заключения договоров, 

предусматривающих переход  прав в отношении  имущества муниципального 
образования «Тегульдетский район» на  принципах эффективности, справедливости, 
публичности, открытости и  прозрачности.  

2.2. Комиссия осуществляет следующие функции: 
1) рассматривает, оценивает и сопоставляет заявки на участие в конкурсе и 

аукционе; 
2) определяет участников конкурса и аукциона; 
3) определяет победителя конкурса и аукциона; 
4) исполняет иные функции, предусмотренные Правилами проведения торгов. 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=28F3DF1B95454878C6864F495DBE56D9221D7B985DD82335027E8C1E18DFE785BD7E9F30A870F036A27E61F1438ABE556AFE7C6Ae4E


50 

 

  

              
3. ПОРЯДОК  РАБОТЫ  КОМИССИИ 

 
3.1. Комиссия осуществляет свою  деятельность на  основании обращений  

юридических и физических лиц, предложений  Администрации Тегульдетского района на 
право заключения договоров, предусматривающих переход прав в отношении имущества 
муниципального образования «Тегульдетский район».  

3.2. Основной  формой работы Комиссии является заседание. 
3.3. Комиссию возглавляет председатель комиссии, осуществляющий общую 

координацию работы Комиссии. При отсутствии председателя комиссии функции, 
председателя комиссии исполняет заместитель председателя комиссии. 

3.4. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании 
Комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа её членов. Члены 
Комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания 
комиссии.  

3.5. Правом голоса в Комиссии обладают председатель комиссии, заместитель 
председателя комиссии, члены комиссии (далее совместно именуемые - участниками 
комиссии), каждый из которых имеет один голос. 

3.6. Участники Комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы 
заседаний Комиссии. 

3.7. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым 
большинством голосов участников Комиссии, присутствующих на заседании и 
оформляются протоколами Комиссии. 

3.8. Уведомление членов Комиссии о месте, дате и времени проведения 
очередного заседания, оформление протоколов Комиссии, опубликование протоколов на 
официальном сайте Администрации Тегульдетского района в сети «Интернет», 
осуществление иных организационно-обеспечительных действий осуществляет 
секретарь Комиссии. 

3.9. Решения Комиссии могут быть обжалованы заинтересованным лицом                      
в порядке, установленном действующим законодательством. За принятие 
необоснованных решений члены Комиссии несут ответственность в соответствии с 
действующим законодательством. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



51 

 

  

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 с. Тегульдет 
 
15.12.2020                                                                                                                             № 646 
       

О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  

в  Администрации Тегульдетского района, утвержденный постановлением  
Администрации Тегульдетского района от 17.03.2015 № 111  

 
 

В связи с кадровыми изменениями в Администрации Тегульдетского района 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в  Администрации 
Тегульдетского района, утвержденный постановлением Администрации Тегульдетского 
района от 17 марта 2015  № 111 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов в Администрации Тегульдетского района» (в редакции 
постановлений Администрации Тегульдетского района от 29.10.2015  № 340;                             
от 10.03.2016 № 70; от 29.10.2015  № 340; от 10.03.2016 № 70; от 17.05.2017 № 233;                 
от 21.05.2018 № 234; от 09.07.2018 № 332; от 09.04.2019 №170; от 06.03.2020 № 124;              
от 01.04.2020 № 169) следующие изменения: 
должность Гассельбах Полины Сергеевны изложить в следующей редакции: «ведущий 
специалист по муниципальным закупкам Администрации Тегульдетского района». 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                        
в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы  Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В. 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 

 
 
 
 

 

http://teguldet.tomsk.ru/


52 

 

  

№ 
распо-
ряже-
ния 

Дата 
распоря-

жения 

Название распоряжения Стр. 

 
 

200 
 

14.12.2020 Об утверждении плана контрольных мероприятий  
по внутреннему муниципальному финансовому контролю 
 в муниципальном образовании «Тегульдетский район»  
на 2021 год 
 

53-55 

201 14.12.2020 Об утверждении плана проведения плановых проверок  
на  2021 год 
 

56-58 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



53 

 

  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 

 
14.12.2020                                                                                                                           № 200 
 
 

Об утверждении плана контрольных мероприятий  
по внутреннему муниципальному финансовому контролю 
 в муниципальном образовании «Тегульдетский район»  

на 2021 год 
 
 

В соответствии с пунктом 2 Федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и 
обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 27 февраля 2020 года № 208: 

1. Утвердить план контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю на 2021 год согласно приложению. 

2. Настоящее распоряжение опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                          
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Контроль за  исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой. 

 
           
 
 

Глава  Тегульдетского района                                                                             И.А. Клишин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://teguldet.tomsk.ru/


54 

 

  

Приложение                                                              
 

УТВЕРЖДЕН  
распоряжением  Администрации  

Тегульдетского района 
                                                                                                          от 14.12.2020  № 200 

 
 

ПЛАН  
контрольных мероприятий по внутреннему  
муниципальному финансовому контролю 

 в муниципальном образовании «Тегульдетский район»  
на 2021 год 

 
Наименование 

объекта контроля 
Тема контрольного 

мероприятия 
Проверяемый 

период 
Срок проведения 

контрольного 
мероприятия 

Орган 
уполномоченный 

на осуществление 
контрольных 
мероприятий 

Дата 
начала 

(2021год) 

Дата 
окончания 
(2021 год) 

Муниципальное 
казенное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
общеразвивающего 
вида «Ромашка» 

Проверка 
финансово-
хозяйственной 
деятельности 
учреждения 
(целевое и 
эффективное 
использование 
бюджетных 
средств 
направленных на 
выплату 
заработной платы) 

2020 год февраль март Администрация 
Тегульдетского 
района 
 

Районный отдел 
образования 
Администрации 
Тегульдетского 
района 

Проверка 
финансово-
хозяйственной 
деятельности 
учреждения 
(целевое и 
эффективное 
использование 
бюджетных 
средств 
направленных на 
выплату 
заработной платы) 

2020 год март апрель Администрация 
Тегульдетского 
района 
 (совместно с 
контрольно – 
счетным органом 
МО 
«Тегульдетский 
район») 

Муниципальное 
казенное учреждение 
«Централизованная 
бухгалтерия  
образовательных 
организаций» 

Проверка 
финансово-
хозяйственной 
деятельности 
учреждения 
(целевое и 
эффективное 
использование 
бюджетных 
средств 
направленных на 
выплату 
заработной платы) 
 
 

2020 год апрель май Администрация 
Тегульдетского 
района 
(совместно с 
контрольно – 
счетным органом 
МО 
«Тегульдетский 
район») 
 



55 

 

  

Отдел по 
молодежной 
политике, культуре и 
спорту 
Администрации 
Тегульдетского 
района 

Проверка 
финансово-
хозяйственной 
деятельности 
учреждения 
(целевое и 
эффективное 
использование 
бюджетных 
средств 
направленных на 
выплату 
заработной платы) 

2020 год май июнь Администрация 
Тегульдетского 
района 
 

Муниципальное 
казенное учреждение 
дополнительного 
образования Дом 
детского творчества 

Проверка полноты 
исполнения 
представления об 
устранении 
нарушений и 
недостатков, 
выявленных по 
результатам 
внеплановой 
проверки 
проведенной в 
2020 году  

2020 год июнь июль Администрация 
Тегульдетского 
района 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



56 

 

  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 

 
14.12.2020                                                                                                                            № 201 

 

 
Об утверждении плана проведения плановых проверок  

на  2021 год 
 
 

В соответствии с пунктом 44 правил осуществления контроля в сфере закупок 
товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных 
управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, 
уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных 
организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных 
электронных площадок, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 1 октября 2020 года № 1576: 

1. Утвердить план проведения плановых проверок на 2021 год согласно 
приложению. 

2. Настоящее распоряжение опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее распоряжение разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте Единой информационной системы в сфере 
закупок в течение двух рабочих дней с даты его подписания. 

4. Контроль за  исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой. 

 
           
 

Глава  Тегульдетского района                                                                                 И.А. Клишин 

 

 

 

http://teguldet.tomsk.ru/


Приложение 
 
УТВЕРЖДЕН 
распоряжением Администрации 
Тегульдетского района 
от 14.12.2020 № 201 

 
 
 

ПЛАН 
 проведения плановых проверок 

на  2021 год 
 

Наименование контрольного органа – Администрация Тегульдетского района 
 

№ 
п/п 

Наименование субъекта 
контроля 

ИНН субъекта 
контроля 

Адрес местонахождения 
субъекта контроля 

Цель и основания проведения плановой 
проверки 

Месяц начала 
проведения плановой 

проверки  
(2021 год) 

1 Муниципальное казенное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
«Тегульдетская детско – 
юношеская спортивная 
школа» 

7005015074 636900, Томская 
область, Тегульдетский 
район,      с. Тегульдет,                   

ул. Парковая, 14 

Цель: предупреждение и выявление 
нарушений законодательства Российской 
Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд.  
Основание: пункты 1, 3 части 1 статьи 99 
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ "О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг, для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд" 

январь  

2 Администрация 
Берегаевского сельского 

поселения  

7005015564 636901, Томская 
область, Тегульдетский 

район, п. Берегаево,                   
ул. Пушкина, 2 

Цель: предупреждение и выявление 
нарушений законодательства Российской 
Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд.  
Основание: пункты 1, 3 части 1 статьи 99 
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ "О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг, для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд" 

сентябрь 



58 

 

 

 

3 Муниципальное казенное 
учреждение 

дополнительного 
образования       Дом 
детского творчества 

7013001830 636900, Томская 
область, 

Тегульдетский район, 
с. Тегульдет,  

ул. Октябрьская, 37,  
стр. 1 

Цель: предупреждение и выявление 
нарушений законодательства Российской 
Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд.  
Основание: пункты 1, 3 части 1 статьи 99 
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ "О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг, для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд" 

октябрь  

4 Администрация 
Тегульдетского района 

7013000378    636900, Томская 
область, 

Тегульдетский район, 
с. Тегульдет,  

ул. Ленина, 97 

Цель: предупреждение и выявление 
нарушений законодательства Российской 
Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд.  
Основание: пункты 1, 3 части 1 статьи 99 
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ "О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг, для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд" 

ноябрь 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 3 
распоряжения и приказы руководителей органов  

Администрации Тегульдетского района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



60 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 4 
проекты муниципальных правовых актов  
Администрации Тегульдетского района,  

Думы Тегульдетского района 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



61 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 5 
иная информация, в случаях, предусмотренных  

законодательством Российской Федерации 
 


